ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 20 /BC-UBND

             Tân Linh, ngày 10 tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

tháng 3/2025 và nhiệm vụ tháng 4/2025

Kính gửi: Thanh tra huyện Đại Từ.

Thực hiện chỉ đạo của Thanh tra huyện Đại Từ về việc báo cáo công tác tiếp

công dân, giải quyết đơn khiếu nai, tố cáo và kiến nghị, phản ánh năm 2025, UBND xã

Tân Linh báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, XỬ LÝ ĐƠN THƯ, GIẢI QUYẾT KHIẾU

NẠI, TỐ CÁO
1. Kết quả tiếp công dân:

- Tiếp công dân tại trụ sở UBND xã Tân Linh: Tổng số lượt tiếp: 00 lượt

với 00 công dân = 00 vụ việc

Trong đó:

+ Chủ tịch UBND xã tiếp định kỳ: 4 ngày = 00 lượt tiếp = 00 vụ việc được tiếp.

+ Tiếp thường xuyên của cán bộ công chức được phân công tiếp công dân:

Thực hiện trực tiếp công dân thường xuyên đảm bảo theo quy định, đã tiếp 00 lượt

với không có công dân được tiếp = 00 vụ việc.

+ Số đoàn đông người: ( từ 5 người trở lên được tính vào đoàn đông ngươi):

Không có

+ Chủ tịch HĐND xã tiếp công dân: 00 lượt tiếp = 00 vụ việc

+ Thường trực HĐND xã tiếp công dân: 00 lượt = 00 vụ việc

* Phân loại đơn, vụ việc qua tiếp công dân

- Tổng số đơn kỳ tháng trước chuyển sang: 0 đơn (Ban Tiếp công dân huyện

chuyển xuống)

- Tổng số đơn tiếp nhận tại UBND xã trong tháng 3 năm 2025: 01 đơn (Ban

Tiếp công dân huyện chuyển xuống)

- Phân loại đơn:

+ Tố cáo 0 đơn;

+ Khiếu nại 0 đơn;

+ Kiến nghị 01 đơn;

+ Phản ánh 0 đơn;

+ Thuộc thẩm quyền: 01 đơn = 01 vụ việc

+ Không thuộc thẩm quyền: 0 đơn.

2. Tiếp nhận, xử lý đơn

- Số đơn kỳ tháng trước chuyển sang: 00 đơn

- Số đơn tiếp nhận trong kỳ tháng 3/2025: 01 đơn (khiếu nại 0 đơn; tố cáo 0

đơn; phản ánh, kiến nghị 01 đơn).

- Tổng số đơn không thuộc thẩm quyền: 0 đơn

2.2. Kết quả giải quyết đơn

- Khiếu nại: 0 đơn; đã giải quyết 0 đơn; đang giải quyết 0 đơn

2

- Tố cáo: 0  đơn; đã giải quyết 0 đơn; đang giải quyết 0 đơn

- Kiến nghị: 01 đơn; đã giải quyết 0 đơn; đang giải quyết 01 đơn

- Đơn không thuộc thẩm quyền: 0 đơn.

(Có phụ biểu đơn kèm theo)

 II. KINH PHÍ:

 Đã thực hiện chi bồi dưỡng cho công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư

theo Quyết định số 13/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh Thái

Nguyên.

 III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 4/2025

 1. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

Tiếp tục thực hiện Luật tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo và các văn bản

hướng dẫn thi hành, nhất là các quy định mới tại Thông tư số 04/2021/TT-TCCP ngày

01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ Quy định quy trình xử lý đơn thư khiếu nại, đơn tố

cáo, đơn kiến nghị, phản ánh; Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11/3/2021 của Thanh

tra Chính phủ Quy định quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức trong ngành

Thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân; Thông tư số 02/2021/TT-

TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính phủ Quy định chế độ báo cáo công tác

thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

 IV. Kiến nghị, đề xuất

 Không có kiến nghị, đề xuất gì.

Trên đây là báo cáo tình hình công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại,

tố cáo của công dân trên địa bàn xã Tân Linh tháng 3 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thanh tra huyện;

- Đảng ủy, TTHĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Tuyến

3

TỔNG HỢP ĐƠN KỲ THÁNG TRƯỚC CHUYỂN SANG

(Kèm theo Báo cáo số: 20 /BC ngày 10 tháng 3 năm 2025 của UBND xã Tân Linh)

T

T

Ngày nhận

đơn, nguồn

đơn

Thời

gian

xử lý

Họ, tên, địa

chỉ công dân

Tóm tắt

nội dung

Phân

loại

nội

dung

Thẩm

quyền

giải

quyết

Cơ quan

giải quyết

Theo dõi giải quyết

Đã giải

quyết

Đang giải

quyết

0 0

4

TỔNG HỢP ĐƠN TRONG THÁNG 3/2025

(Kèm theo Báo cáo số: 20 /BC ngày 10  tháng 3 năm 2025 của UBND xã Tân Linh)

Số

TT

Ngày nhận

đơn, nguồn

đơn

Thời

gian

xử lý

Họ,

tên,

địa

chỉ

công

dân

Tóm tắt nội dung

Phân

loại

nội

dung

Thẩm

quyền

giải

quyết

Cơ quan

giải

quyết

Theo dõi giải quyết

Đã giải

quyết

Đang giải

quyết

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Ngày 06/3/2025

Ban Tiếp công

dân huyện Đại

Từ chuyển đơn

(Công văn số

27/TCD ngày

05/3/2025 của

Ban tiếp công

dân huyện Đại

Từ v/v chuyển

đơn kiến nghị,

phản ánh của

công dân Bùi

Công Lý, La

khắc Điều, xóm

10 xã Tân Linh)

Công

dân Bùi

Công

Lý, La

khắc

Điều,

xóm 10

xã Tân

Linh

Chúng tôi vào UBND xã Tân

Linh đề nghị giải quyết biên

bản ngày 09/4/2024 nhiều

lần nhưng đến nay chưa

được giải quyết cũng không

nhận được thông báo nào

bằng văn bản. Kính mong

Chủ tịch UBND huyện Đại

Từ, các cấp có thẩm quyền

giải quyết biên bản ngày

09/4/2024

Kiến

nghị

Thuộc

thẩm

quyền

UBND xã

Tân Linh
 x

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:50:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:56:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:56:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:56:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!